
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

در راستای ارتقای سطح دانش و توانمندسازی جامعه پزشکی،

کارگاه آموزشی بازآموزی و مرور بیماری‌های مشترک بین

انسان و حیوان با تأکید بر تب مالت و کیست هیداتید، با

حضور 70 نفر از پزشکان مراکز

خدمات جامع سلامت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور برگزار

شد.

این کارگاه با هدف افزایش آگاهی پزشکان نسبت به اهمیت

پیشگیری، مراقبت، تشخیص به‌موقع، درمان و پیگیری

بیماران مبتلا به بیماری‌های مشترک انسان و دام

برنامه‌ریزی و اجرا شد؛ بیماری‌هایی که به دلیل بار

بهداشتی و اقتصادی قابل توجه، همچنان از مهم‌ترین

دغدغه‌های نظام سلامت به شمار می‌روند.

در این برنامه آموزشی، دکتر خیری به تبیین مباحثی از

جمله تعریف بیماری، اهمیت پیشگیری و مراقبت پرداخت و در

ادامه، وضعیت بیماری تب مالت و کیست هیداتید از نظر

بروز، فراوانی جنسی، توزیع جغرافیایی و عوامل مؤثر در

سطح دانشگاه را تشریح کرد و مقایسه‌ای نیز با شاخص‌های

کشوری ارائه داد.
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همچنین در بخش دیگری از کارگاه، مباحث مربوط به نحوه

تشخیص، درمان و پیگیری بیماران با تأکید بر آزمایشات

تشخیصی توسط دکتر خیری و دکتر تقدیسی مورد بررسی قرار

گرفت. در ادامه نیز دکتر تقدیسی با مرور عوارض بیماری،

روش‌های درمانی و ارائه کیس‌ریپورت، بر اهمیت تشخیص سریع

و مداخله درمانی به‌هنگام در کاهش عوارض این بیماری‌ها

تأکید کرد.

تب مالت یا بروسلوز یک بیماری باکتریایی و از مهم‌ترین

بیماری‌های مشترک بین انسان و دام است که توسط باکتری

بروسلا ایجاد می‌شود و در صورت عدم تشخیص و درمان به‌موقع،

می‌تواند عوارض متعددی برای بیمار ایجاد کند. این بیماری

علاوه بر آثار بهداشتی، پیامدهای اقتصادی قابل توجهی

نیز در جامعه به همراه دارد.

کیست هیداتید نیز یکی دیگر از بیماری‌های انگلی مشترک

بین انسان و حیوان است که در اثر ورود لارو انگل

اکینوکوکوس به بدن ایجاد می‌شود و ممکن است اندام‌هایی

مانند کبد، ریه و سایر اعضای بدن را درگیر کند. این

بیماری معمولاً سیر تدریجی دارد و توجه به اصول پیشگیری،

آموزش عمومی و تشخیص زودهنگام در کنترل آن بسیار حائز

اهمیت است.

با توجه به شرایط اپیدمیولوژیک منطقه و اهمیت

بیماری‌های مشترک، برگزاری چنین کارگاه‌هایی نقش مهمی در

به‌روزرسانی دانش پزشکان، بهبود کیفیت خدمات تشخیصی و

درمانی و ارتقای نظام مراقبت بیماری‌ها ایفا می‌کند. بدون

تردید، آموزش مستمر کادر درمان می‌تواند گامی مؤثر در

شناسایی سریع‌تر بیماران، کاهش عوارض بیماری و افزایش

سطح سلامت جامعه باشد.
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